*parvus*. A) *propr.* a) *ad ambitum pertinet* A \*36, 7 hostibus . . . parva *scuta* et *enormes* gladios gerentibus. 15, 46, 11 *triremium* plerasque et *minora navigia* . . . amiserunt. 6, 41, 7 *minori (colli)* Cadra, alteri Davara nomen est. — 11, 9, 6. 13, 7, 6 minor Armenia.

b) *ad numerum, copiam, sim. pertinet* 4, 27, 13 (urbs trepida) ob multitudinem familiarum, quae gliscebat *immensum*, minore in dies *plebe* ingenua. II, 14, 15 Vitelliani, quibus minor *pedum vis*, in equite robur . . . III, 41, 8 nec vadere per hostes tam parva *manu* poterat. 4, 26, 4 minore *exercitu* . . . belli confecti famam deportarat. — IV, 74, 14 nisi forte . . . minoribus quam nunc *tributis* parabantur exercitus. 4, 63, 6 ne quis . . . munus ederet, cui minor quadringentorum milium *res* (i. q. *vermögen*) (esset). — *subst.* IV, 26, 5 eadem de causa *minus frugum* et plures qui consumerent. III, 83, 14 ne *minimo* quidem *temporis* voluptates intermissae (sunt).

B) *transl.* I) de *tempore, spec. de aetate* IV, 18, 15 simul omnium coniuges parvosque *liberos* consistere a tergo iubet. 12, 5, 16 adsumere coniugem . . . , cui cogitationes intimas, cui p. *liberos* tradat. 47, 16 secuta cum p. *liberis* coniunx . . . 10, 8 iam fratres . . . caedibus exhaustos; adici coniuges gravidas, *liberos* p. — 6, 46, 16 minorem ex nepotibus complexus. 49, 9 minor *alius*. 4, 44, 7. 12, 64, 12 minor *Antonia*.

II) a) in *univ.* 1) de *rebus* a) c. *oppos. et sim.* A 5, 19. G 11. I, 12. II, 10. III, 8. IV, 85. 3, 31 *opp. magnus* cf. p. 797<sup>b</sup>. 16, 2, 11 quaeque alia *summa* facundia nec \*minore adulatione servilia fingeant. III, 8, 5 possessa . . . *Vicetia*; quod per se parvum (etenim *modicae* municipio vires) magni momenti locum obtinuit. [Halm parvum; M parum.] 4, 32, 1 pleraque eorum, quae rettuli . . . , parva forsitan et *levia* memoratu videri non nescius sum. 12, 56, 5 cf. β. D 41, 12 quo modo minimum usus minimumque profectus ars medentis habet in iis gentibus, quae . . . saluberrimis corporibus utuntur, sic minor oratorum \*honor obscuriorque gloria est inter bonos mores.

β) G 11, 1 de *minoribus rebus* principes consultant, de *maioribus* omnes. I, 13, 4 hi discordes et *rebus* minoribus sibi quisque tendentes, . . . II, 10, 2 in civitate discordi . . . parvae quoque res magnis motibus agebantur. 91, 11 ventitabat in senatum, etiam cum parvis de *rebus* patres considerentur. 3, 31, 7 forte parva res magnam ad certamen progressa . . . I, 80, 1 parvo . . . *initio* . . . orta seditio prope urbi excidio fuit. 2, 34, 7 haud minus *liberi* doloris *documentum* . . . *Piso* . . . dedit vocata in ius *Urgulania*. Alii 'min.' pro *advocatio* accipiunt et cum 'lib.' coniungunt. A 19, 9 parvis *peccatis* veniam, magnis *severitatem* commodare (*Agricola*). 5, 16 nec minus *periculum* ex magna fama quam ex mala. IV, 85, 15 (*Caesar*) nec parvis *periculis* inmixtus et *maioribus* non defuturus. I, 56, 18 minore *discrimine* sumi principem quam quaeri. II, 101, 9 Basso eadem molienti minor *difficultas* erat. III, 77, 22 haud parva *mole* certatum nec sine exitio urbis foret. 1, 45, 1 compositis praesentibus haud minor *moles* supererat ob *ferociam* . . . legionum. 12, 56, 5 navale proelium adornatur, ut quondam *Augustus* . . . *levibus* navigiis et minore *copia* (i. e. sumpta) ediderat. V, 15, 9 minor tamen quam pro *tumulto* *caedes* (erat). 15, 40, 5 eoque *strages* hominum minor (erat). D 8, 26 minimum inter tot ac tanta *locum* optinent *imagines* ac *tituli* et *statuae*. 12, 21 non minorem *honorem* *Homero* quam *Demostheni* apud *posteris* (esse). 41, 12 cf. α. 1, 79, 15 *Tiberim* nolle . . . *accolis* *fluviis* orbatum minore *gloria* fluere. I, 12, 15 cum apud *infirmum* . . . minore *metu* et *maiore* *praemio* peccaretur. V, 21, 14 ipsi exercituique minor *cura* disciplinae (erat). I, 13, 2 nec minor *gratia* *Icelo* (erat). 14, 62, 11 *locum* haud minoris *gratiae* instare, si . . . I, 37, 24 minore *avaritia* ac *licentia* grassatus esset *Vinius*, si ipse imperasset. IV, 70, 32 quo minore *spe* *veniae* cresceret *vinculum* *sceleris*. 12, 1, 3 nec minore *ambitu* *feminae* exarserant. 16, 2, 11 m. *adulatio* cf. α. 17, 25 vim sibi attulit, minore quam ce-

teri *miseratione*. 14, 60, 14 crebri *questus* . . . per vulgum, cui minor *sapientia* \*et ex *mediocritate* *fortuna*e pauciora *pericula* sunt. — III, 8, 5 quod per se \*parvum cf. α. D 39, 1 parvum et *ridiculum* fortasse \*videatur quod *dicturus* sum. 4, 32, 1 cf. α. — *subst.* II, 74, 15 prout *velint*, *plus* minusve *sumi* ex *fortuna*. D 21, 22 concedamus *Caesari*, ut . . . minus in *eloquentia* *effecerit*, quam *divinum* eius *ingenium* postulabat. I, 29, 5 alii *formidine* augentes, quidam *minora* vero (sc. referentes). II, 56, 8 *minus avaritiae* in *Caecina*, *plus* *ambitionis* (erat). D 35, 15 *suasoriae* quidem, tamquam plane *leviores* et minus *prudentiali* exigentes, *pueris* delegantur. I, 29, 15 ne *secundas* quidem (res) minus *discriminis* habere. III, 83, 13 nec tunc minus *crudelitatis* (fuerat). D 41, 10 *minimum* *usus*, *profectus* cf. α. 4, 33, 12 *minimum oblectationis* adferunt.

2) de *hom.* 3, 27, 8 hinc *Gracchi* . . . *turbatores* *plebis*, nec minor *largitor* nomine *senatus* *Drusus* i. q. non *minora* *largitus* est.

b) a) *potentiae, opum, dignitatis, sim. ratione* *habita* G 34, 3 *maioribus* *minoribusque* *Frisiis* vocabulum est ex modo *virium*. A 1, 4 *vitium* *parvis* *magnisque* *civitatibus* *commune*. G 37, 2 *Cimbri* . . . , *parva* nunc *civitas*, sed *gloria* *ingens*. IV, 3, 4 *viso* *militi* *quies* et *minoribus* *coloniis* *impunitas*. G 36, 9 *Fosi* . . . *adversarum* *rerum* *ex aequo* *socii* (*Cheruscorum*) sunt, cum in *secundis* *minores* *fuisent* i. q. *untergeordnet*, *untergeben*. 39, 7 nemo nisi *vinculo* *ligatus* *ingreditur* (*lucum*), ut *minor* et *potestatem* *numinis* *prae* se *ferens*. — I, 11, 8 *Africa* . . . *interfecto* *Macro* *contenta* *qualicumque* *principe* post *experimentum* *domini* *minoris* (i. e. *Macri* *proconsulis*) i. q. *untergeordnet* *im* *rang*. IV, 85, 13 *debuisset* *Caesarem* in *acie* *stare*, *Canninefates* . . . *minoribus* *ducibus* *delegandos*. 4, 6, 9 *sua* *consulibus*, *sua* *praetoribus* *species*; *minorum* quoque *magistratum* *exercita* *potestas*. 11, 25, 8 *quas* (*familias*) *Romulus* *maiorum* et *Brutus* *minorum* *gentium* *appellaverant*. — *subst.* IV, 48, 11 *legatorum* *vis* *adolevit* *diuturnitate* *officii*, vel *quia* *minoribus* (i. e. *legatis, opp. proconsules*) *maior* *aemulandi* *cura*. 11, 21, 13 (*Rufus*) *adversus* *superiores* *tristi* *adulatione*, *adrogans* *minoribus*, *inter* *pares* *difficilis*. 15, 16, 18 *miseritordia* *valebat*, et *apud* *minores* *magis* (*opp. duces*). 11, 8, 5 *discordare* *Parthos* *summaque* *imperii* (sc. *Parthici*) *ambigua*, *minora* (i. e. *Armeniam*) *sine* *cura* *haberi* i. q. *die* *staaten* *zweiten* *ranges*. 13, 39, 8 *Corbulo* . . . *excindere* *parat* *castella*, *sibique* *quod* *validissimum* (*castellum*) . . . *sumit*; *minora* *Flacco* *legato* . . . *mandat*. *Bötticher*, *Roth*, *al.* *ad* *minora* *suppl.* *castella*. — 15, 20, 3 *praevalidi* *provincialium* et *opibus* *nimiis* *ad* *iniurias* *minorum* *elati* i. q. *leute* *von* *geringerem* *stande*, *niedere*. — 16, 8, 11 *Neronem* *circa* *summa* *scelera* *distantum* *quasi* *minores* *evasere* i. q. *von* *geringerer* *bedeutung*.